Cum igitur in proximis meis litteris Maiestati Vestrae Sanctissimae 
promiserim si me in hac mea necessitate liberalitate sua sustinerit ac 
adiuvarit me de eo eidem in perpetuum nihil non debiturum esse et 
Maiestati Vestrae maxime cum summissione commeatus ac aliarum re
rum omnium quae in potestate mea erunt, Bataviam versus ita gratitu
dinem meam testificaturum ac comprobaturum esse ut Maiestas Vestra 
de eo summam voluptatem ac utilitatem perceptura sit. 

Ideo et cum Maiestas Sua Caesarea dominus meus frater colendissimus 
ea de re ad Maiestatem Vestram per harum exhibitorem nunc quoque 
scribere dignata est. Non volui facere quin et ego hasce ad Maiestatem 
Vestram exararem ac eam quo possem maiore studio, orarem ut me fi
delem suum consobrinum et perpetuo obsequentem mansurum filium, ut 
praefertur, liberalitate sua deserere nolit, sed potius ea mihi amanter 
praesto esse et si non integra ducentena millia florenorum ad minus cen
tena illa millia coronatorum quae eadem charissimo meo fratri archiduci 
Ernesto si is in Regem eligeretur, deputaverat, concedere et ita curare seu 
ordinare velit, ut ea quam primum et sine omni dilatione habere valeam. 
Certo sibi persuadens se talem pecuniam melius ac fructuosius impendere 
non potuisse et me illi tam gratum futurum quamquem maxime. Deus 
Omnipotens Maiestatem Vestram modo ad multos annos florentem con
servet et benigne concedat, ut ego Maiestati Vestrae tantam eius liberali
tatem omnibus grati animi officiis rependere possim. 

Ego sum iam itinere •> versus ipsum Regnum solui •> Viennae decima 
quarta huius et appuli huc decime nona; hodie expecto legatos Regni qui 
mihi electionis decretum allaturi ac exhibituri sunt. De Lunae ad summum 
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hinc discedam et recta Cracoviam versus metropolim et arcem Regni 
contendam quam licet mei adversarii Sueciae factionis occupaverint, et 
haud contemnendo praesidio muniverint, spero tamen in Dei bonitate me 
illos expulsurum et ibidem coronationem meam brevi consecuturum esse. 

Mitto cum his Maiestati Vestrae decreti ipsius copiam ut Maiestas 
Vestra inde percipere ac de eo gaudere possit, quam honorificam men
tionem inclytae nostrae Domus Austriae in eo status ipsi faciant. Iterum 
atque tertio Maiestatem Vestram suppliciter rogans, ne me dicto auxilio 
ac liberalitate sua destituat. Nam si id fìeret periculum esset ne Regnum 
ipsum cum tanta nostri omnium gloria acquisitum cum perpetua nostra 
infamia ac dedecore deserere cogerer. Quod tamen nos omnes in primis 
Maiestas Vestra tanquam caput nostrae familiae omni possibili opera ac 
studio praecavere deberet. Cui me quam humilime ad votivum responsum 
commendo et eam simul quam optime valere ex animo precor. Olomuntia 
Moraviae vigesima quarta die mensis Septembris anno Domini millesimo 
quingentesimo octuagesimo septimo.